
札私保連第１８４号 

令和５年１０月１１日 

各施設長 様 

（一社）札幌市私立保育連盟 

会  長  菊 地 秀 一 

研修部長  齋 藤 曜 子 

 

 

（一社）札幌市私立保育連盟主催オンライン研修 

「やってみたい！子育て支援の具体例 ―慣らし保育、懇談、参観など」のお知らせ 

 

 時下、貴職におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記研修会を下記の要領で実施いたします。どうぞよろしくお願いします。 

 

記 

 

タイトル やってみたい！子育て支援の具体例 ―慣らし保育、懇談、参観など 

内  容 日常の保育と共に、子育て支援活動を実施されていることと思います。こ

の度は、実践例を示しながら、テーマに記されている有効な子育て支援の

方法をご一緒に学んでまいります。 

講  師 藤田 春義 先生 （北翔大学短期大学部非常勤講師／札幌国際大学非常勤講師）  

配信期間 令和５年１２月１２日（火） ～ 令和６年１月１２日（金） 

講演時間  ２時間程度 

視聴料金 札幌市私立保育連盟会員園 無料 

非会員園・一般      3,000 円／１名 

研修対象 保育士・保育教諭 全般 等 

申込方法 下記の URL から申込みフォームにアクセスし、申込みください。 

【オンライン研修 申込 Google フォーム】 

https://forms.gle/yR18bRDgW4Kxa3mL7 

※入力時にパズルのような画面がでることがありますが 

Google による迷惑入力対策です。送信が完了しましたら 

Google より自動返信メールが届きます。 

※個人のメールアドレスでのお申込みも可能ですが、研修資料を送付する際データ容量が 

大きく、メールを受信できない場合があるようです。携帯キャリアアドレス（@docomo、 

@ezweb、@softbank）ではないメールアドレスでのお申込みを推奨いたしますのでご検 

討ください。 

申込締切 令和５年１２月４日（月） 

 

https://forms.gle/yR18bRDgW4Kxa3mL7


非会員園 

一般の方 

研修申込 Google フォームより申込みください。 

札幌市私立保育連盟の会員区分を選択する際「非会員園・一般」を選択

してください。 

申込みを確認しましたらご入力いただいたメールアドレス宛へ参加費の

お振込み方法についてご案内いたします。 

私 保 連 

研修修了証 

当連盟は「認定こども園に係る処遇改善加算Ⅱに係る研修実施主体」と

して研修修了証を交付いたします。オンライン研修参加後に「令和５年

度 研修修了者報告書」を施設長様よりご提出をお願いいたします。 

報告書書式については別途令和５年４月２８日付にて私保連会員園各施

設長様宛にご案内しております。 

非会員園の皆様には、ご参加が決定しましたら研修会の YouTube 動画

リンクと一緒にご案内いたします。 

オンライン研修については保育施設の施設長様の確認が必要となってお

りますので、個人でご参加の場合は研修修了証の交付ができません。何

卒ご了承願います。 

 

【問い合わせ先】（一社）札幌市私立保育連盟 事務局 ℡011-614-2323 

 

 

 

 


